
令和５年８月３０日 

保護者の皆様 

小樽市立望洋台中学校長 

山本 俊次 

 

 

熱中症対策について 

 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

  さて、２学期が始まりましたが、明日も暑さ指数が３１の「危険」が予測されており、今後も

しばらく暑さが続く見込みとなっております。 

そこで、熱中症対策として、以下の通り対応いたしますのでお知らせいたします。各ご家庭

におかれましては、お子さまの健康に配慮した上でご検討願います。 

なお、熱中症対策の期間については、今後の気温等の予報を見た上であらためてお知ら

せいたします。何かご不明な点などありましたら、中学校（教頭 ５２－１５７７）までお問い合

わせ下さい。 

 

 

記 

 

 

１ 服装について 

    引き続き、ジャージ登校も可とします。 

 

２ 水筒の中身について 

   水、お茶に加え、スポーツドリンクも可とします。 

 

３ その他 

   うちわ、ネッククーラー、冷感タオルも使用可とします。（電動式を除く） 

    

以上 

 


